
 

1/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ VE ZJEDNODUŠENÉM REŽIMU DLE 
ČÁSTI PÁTÉ ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

1 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Ostraha objektů SŽDC  

Číslo jednací 20932/2019-SŽDC-GŘ-O8 

 

2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Druh zadávacího řízení: 
Řízení pro zadání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném režimu 

Hodnotící kritérium: Ekonomická výhodnost nabídek 

 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234 

Zastoupen: Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel 

Zapsán: 
v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddílu A, vložce 48384 

Webové stránky zadavatele: www.szdc.cz  
Profil zadavatele: https://zakazky.szdc.cz/ 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 14606011/0710 

Kontaktní 
osoba: 

ve věci předmětu zadávacího řízení Šárka Mrázek Krátká, Bc. Zdeněk Vondrák, DiS. 

Ve věci administrativních náležitostí 
zadávacího řízení 

Veronika Herdová, DiS,. 
 

Doručovací adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 
Odbor nákupu a veřejných zakázek 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) zadává veřejnou zakázku s názvem „Ostraha 
objektů SŽDC“ (dále jen „Veřejná zakázka“) v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve smyslu § 153 odst. 1 
písm. f) Zákona. Předmět plnění odpovídá plněním uvedeným v příloze č. 4 Zákona. Jedná se proto o sektorovou 
Veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném režimu.  

Zadavatel zadává zakázku ve zjednodušeném režimu podle části páté Zákona a použije také části první, druhou, desátou 
až třináctou Zákona. Pokud zadávací dokumentace odkazuje na ustanovení jiných částí Zákona, použijí se tato ustanovení 
Zákona pro postup v rámci zadávacího řízení obdobně. 

Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět Veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro účast účastníka (dále jen „Účastník“; pod 
pojmem „Účastník“ se v této zadávací dokumentaci rozumí i dodavatel ve smyslu ustanovení § 5 Zákona) v zadávacím 
řízení.  



 

 

 

 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá Účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh 
a doplňujících informací k těmto zadávacím podmínkám zaslaným před podáním nabídky. Předpokládá se, že Účastník 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud Účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, bude to mít za důsledek vyřazení 
nabídky a vyloučení Účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu Účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv 
výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení Účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

4 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Nadlimitní sektorová Veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném režimu. 

Název CPV 

Bezpečnostní služby 79710000-4 

Monitorovací poplašná zařízení 79711000-1 

Strážní služby  79713000-5 

Recepční služby 79992000-4 

 

5 OSTATNÍ INFORMACE 

5.1 Zadávací dokumentace a veškeré její přílohy s výjimkou dle odst. 5.2 této Zadávací dokumentace budou 
uveřejněny na profilu Zadavatele https://zakazky.szdc.cz/ ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení v Úředním věstníku Evropské unie. 

5.2 Přílohy č. 1 závazného návrhu Smlouvy o poskytování služeb fyzické ostrahy pro část 1) až 7) Veřejné zakázky 
(dále jen „Smlouva FOS“), Smlouvy o poskytování mimořádných a krátkodobých služeb ostrahy (dále jen 
„Smlouva KR“) a Smlouvy o poskytování služeb dohledového a přijímacího poplachového centra pro část 9) 
Veřejné zakázky (dále jen „Smlouva DPPC“) (Smlouva FOS, Smlouva KR a Smlouva DPPC dále společně také 
jako „Smlouvy“) obsahují důvěrné informace o typu a rozsahu střežení jednotlivých objektů a typech ústředen 
a přenosových zařízení. Tyto části ZD proto nelze zpřístupnit na profilu Zadavatele a Zadavatel je v souladu 
s ustanoveními § 36 odst. 8 a § 96 odst. 2 Zákona předá osobně Účastníkům po uzavření dohody o ochraně 
důvěrných informací, která tvoří přílohu č. 10 této Zadávací dokumentace. 

Dodavatelé převezmou uvedené přílohy Závazných návrhů Smlouvy FOS, Smlouvy KR a Smlouvy DPPC na 
základě protokolu osobně v sídle Zadavatele po předchozí domluvě se Zadavatelem.  

Pokud Účastník požádá o vysvětlení ve vztahu k neveřejné části Zadávací dokumentace, Zadavatel vysvětlení 
poskytne všem Účastníkům, kteří splnili podmínky pro obdržení neveřejné části Zadávací dokumentace. 

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1 Předmětem Veřejné zakázky je zajištění bezpečnostních služeb pro Zadavatele u objektů v majetku státu, s nimiž 
má Zadavatel právo hospodařit, či nebytových prostor užívaných Zadavatelem na základě nájemních smluv, a to 
v rozsahu dle této zadávací dokumentace včetně jejích příloh. 

6.2 Detailní specifikace a rozsah předmětu Veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, 
tj. v závazných návrzích Smlouvy FOS, Smlouvy KR a Smlouvy DPPC. 

6.3 Veřejná zakázka je rozdělena ve smyslu § 35 a § 101 Zákona na 9 částí. Jednotlivá ustanovení této zadávací 
dokumentace se uplatní pro každou část Veřejné zakázky zvlášť, nevyplývá-li z příslušného ustanovení jinak. 
Rozsah jednotlivých částí je vymezen podle předmětu poskytovaných služeb a oblastí, ve kterých budou služby 
poskytovány: 

a) Část 1: Region Brno; 

b) Část 2: Region Hradec Králové; 



 

 

 

c) Část 3: Region Olomouc; 

d) Část 4: Region Ostrava; 

 

e) Část 5: Region Plzeň; 

f) Část 6: Region Praha;  

g) Část 7: Region Ústí nad Labem; 

h) Část 8: Krizová rezerva  

i) Část 9: Provozování DPPC pro celé území České republiky.  

Části 1) až 7) zahrnují poskytování služeb a činností uvedených v odst.6.7 zadávací dokumentace. Část 8) 
zahrnuje poskytování služeb a činností uvedených v odst. 6.8 zadávací dokumentace. Část 9) zahrnuje poskytování 
služeb a činností uvedených v odst. 6.9 zadávací dokumentace.  

6.4 Účastníci jsou oprávněni podat nabídku do jedné, několika či všech částí 1) až 8) Veřejné zakázky. Jednomu 
Účastníku lze zadat více částí 1) až 8) Veřejné zakázky. Z bezpečností politiky Zadavatele vyplývá požadavek na 
nezávislost poskytovatele fyzické ostrahy na poskytovateli služeb dohledového a přijímacího poplachového centra. 
Zadavatel proto požaduje, aby (i) plnění části 9) poskytoval odlišný Účastník od Účastníků ostatních částí 1) až 8) 
Veřejné zakázky a (i) plnění části 9) poskytoval Účastník, který nemá postavení mateřské či dceřiné společnosti 
vůči Účastníku jedné, několika nebo i všech částí 1) až 8) Veřejné zakázky ani s ním nemá společnou ovládající 
osobu. 

Pokud Účastník podá nabídku do jedné, několika či všech výše uvedených částí 1) až 8) Veřejné zakázky, není 
oprávněn podat nabídku do části 9) Veřejné zakázky. Pokud Účastník podá nabídku do části 9) Veřejné zakázky, 
není oprávněn podat nabídku do jedné, několika či všech výše uvedených částí 1) až 8) Veřejné zakázky.  

V případě, že Účastník podá nabídku zároveň do jedné, několika či všech výše uvedených částí 1) až 8) 
a současně části 9) Veřejné zakázky, Zadavatel vyloučí Účastníka z účasti v zadávacím řízení ve všech 
částech Veřejné zakázky, do nichž Účastník podal nabídku.  

S ohledem na výše uvedené je každý Účastník povinen doložit spolu s nabídkou čestné prohlášení, ve kterém 
uvede seznam všech svých mateřských a dceřiných společností a dále společností, s nimiž má společnou ovládající 
osobu, jestliže jsou tyto společnosti oprávněny k poskytování bezpečnostních služeb na území České republiky. 
Zadavatel je oprávněn k posouzení, zda Účastník podávající nabídku do části 9) Veřejné zakázky nemá postavení 
dceřiné či mateřské společnosti vůči Účastníku jedné, několika nebo i všech částí 1) až 8) Veřejné zakázky, nebo 
s takovýmto Účastníkem jedné, několika nebo i všech částí 1) až 8) Veřejné zakázky nemá společnou ovládající 
osobu, využít i jiné dokumenty nebo informace, včetně informací získaných postupem dle § 122 odst. 4 a 5 
Zákona.  

V případě, že do části 9) Veřejné zakázky podá nabídku Účastník, který má postavení dceřiné nebo 
mateřské společnosti vůči Účastníku, který podá nabídku do jedné, několika či všech výše uvedených částí 
1) až 8) Veřejné zakázky, nebo má s takovýmto jiným Účastníkem společnou ovládající osobu, vyloučí 
Zadavatel oba Účastníky z účasti v zadávacím řízení ve všech částech Veřejné zakázky, do nichž Účastníci 
podali nabídku.  

Zadavatel jednotlivé části Veřejné zakázky odděleně vyhodnotí a zadá je tomu Účastníkovi, jehož nabídka bude 
v dílčí části Veřejné zakázky hodnocena jako nejvýhodnější na základě hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídek dle článku 14 Způsob hodnocení nabídek této zadávací dokumentace. 

6.5 Vybraný Účastník či vybraní Účastníci pro část 1) až 8) Veřejné zakázky poskytnou Zadavateli komplexní 
služby fyzické ostrahy, recepční služby a mobilní patroly za účelem ochrany osob a majetku, při jejichž 
poskytování budou flexibilně reagovat na mimořádné situace a požadavky Zadavatele. Vybraný Účastník pro část 
9) Veřejné zakázky poskytne Zadavateli komplexní služby dohledu nad bezpečnostními systémy, připojení 
bezpečnostních systémů na dohledové a přijímací poplachové centrum (dále jen „DPPC“), provozování DPPC za 
účelem ochrany osob a majetku, při jejichž poskytování bude flexibilně reagovat na mimořádné situace 
a požadavky Zadavatele. 



 

 

 

6.6 Plnění předmětu Veřejné zakázky je Účastník povinen provádět v mezích příslušných právních předpisů (zejména 
zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR, ve znění pozdějších předpisů, usnesení předsednictva České národní rady 
č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky, 
Listina základních práv a svobod, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

6.7 V části 1) až 7) předmětem této Veřejné zakázky je: 

a) zajištění ostrahy spočívající v komplexní ostraze objektů Zadavatele, jakož i jeho zaměstnanců a ostatních 
osob, které se v těchto objektech budou nacházet. Ostraha představuje zajištění služeb: 
(i)  fyzické ostrahy včetně služby recepce v objektu Zadavatele,  
(ii)  psovodů,  
(iii)  mobilní patroly;  

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Zadavateli, zejména poskytováním informací o své činnosti a přístupu 
do systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) vypracování návrhu Směrnice pro výkon služby, která bude popisovat plnění služeb podle odst. 6.7 
písm. a) výše; 

d) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní činnosti), přičemž 
každý report bude v elektronické podobě Zadavateli dostupný po zadání přihlašovacích údajů poskytnutých 
Účastníkem Zadavateli na zabezpečených webových stránkách Účastníka (nebo v aplikaci provozované 
Účastníkem), a to vždy po dobu alespoň 12 měsíců; 

e) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy FOS. 

6.8 V části 8) předmětem této Veřejné zakázky je: 

a) zajištění mimořádné ostrahy dle potřeb Zadavatele spočívající v krátkodobé ostraze objektů Zadavatele, 
jakož i jeho zaměstnanců a ostatních osob, které se v těchto objektech budou nacházet. Ostraha představuje 
zajištění služeb: 
(i)  fyzické ostrahy včetně služby recepce v objektu Zadavatele,  
(ii)  psovodů,  
(iii)  mobilní patroly;  

b) poskytnutí nezbytné součinnosti Zadavateli, zejména poskytováním informací o své činnosti a přístupu 
do systému kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy a činností mobilní patroly; 

c) zpracování denních a měsíčních reportů o výkonu služeb (včetně výsledků kontrolní činnosti), přičemž 
každý report bude v elektronické podobě Zadavateli dostupný po zadání přihlašovacích údajů poskytnutých 
Účastníkem Zadavateli na zabezpečených webových stránkách Účastníka (nebo v aplikaci provozované 
Účastníkem), a to vždy po dobu alespoň 12 měsíců; 

d) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy KR. 

6.9 V části 9) předmětem této Veřejné zakázky je: 

a) připojení bezpečnostních systémů na DPPC splňující normu ČSN EN 50518-1ed.2,,2 ed.2, 3 ed.2; 
b) provozování DPPC spočívající v bezpečnostním a servisním dohledu nad bezpečnostními systémy 

Zadavatele včetně dohledu nad zajištěním servisu, revizí a funkčních zkoušek těchto systémů včetně 
evidence jejich provedení; 

c) zajištění výjezdu zásahových jednotek v případě iniciace alarmového stavu, včetně případného 
dostřežení; 

d) zpracování denních a měsíčních reportů; 
e) poskytnutí součinnosti v souvislosti s ukončením Smlouvy DPPC. 

6.10 Podrobná specifikace předmětu Veřejné zakázky, včetně seznamu střežených objektů Zadavatele, je uvedena ve 
Smlouvě FOS, Smlouvě KR a Smlouvě DPPC a v přílohách těchto Smluv. 

6.11 Účastník je povinen zajistit, aby každá osoba ostrahy po celou dobu výkonu činnosti ostrahy splňovala příslušné 
požadavky odborné způsobilosti pro výkon činností, které jsou obsahem živností uvedených v příloze č. 5 zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6.12 Zadavatel stanoví, že činnosti uvedené v odst. 6.7 vyjma písm. a) bodu (iii) zajištění mobilní patroly, odst. 6.8 

vyjma písm. a) bodu (iii) zajištění mobilní patroly a odst. 6.9 vyjma písm. c) zajištění výjezdu zásahových jednotek 



 

 

 

této zadávací dokumentace, musí jakožto významné činnosti plnit přímo vybraný Účastník bez možnosti využití 
poddodavatele.  

6.13 V případě, že Účastník podá nabídku do jedné, několika či všech částí 1) až 8) Veřejné zakázky a zároveň je 
poddodavatelem jiného Účastníka, který podal nabídku do části 9), Zadavatel vyloučí tohoto Účastníka z účasti 
v zadávacím řízení ve všech částech Veřejné zakázky, do nichž podal nabídku. V případě, že Účastník podá 
nabídku do části 9) Veřejné zakázky a zároveň je poddodavatelem jiného Účastníka, který podal nabídku do jedné, 
několika či všech uvedených částí 1) až 8) Veřejné zakázky, Zadavatel vyloučí tohoto Účastníka z účasti 
v zadávacím řízení v této části Veřejné zakázky. 

6.14 Účastník, který podal nabídku do jedné z částí Veřejné zakázky, nesmí být v téže části současně poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný Účastník prokazuje kvalifikaci, ani nesmí do téže části podat nabídku společně s jiným 
Účastníkem. 

6.15 Pokud Účastník do jedné z částí Veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
Účastníky, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný Účastník v téže části Veřejné 
zakázky prokazuje kvalifikaci, vyloučí Zadavatel Účastníka ze zadávacího řízení této části Veřejné zakázky.  

7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

7.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 566 405 275,- Kč bez DPH v souhrnu za všechny části.  

7.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky uvedená v odst. 7.1 zadávací dokumentace se skládá z těchto částí: 

a) Část 1: Region Brno 

• hodnota  37 985 875,- Kč bez DPH 

b) Část 2: Region Hradec Králové 

• hodnota  52 289 018,- Kč bez DPH 

c) Část 3: Region Olomouc 

• hodnota  35 531 403,- Kč bez DPH 

d) Část 4: Region Ostrava 

• hodnota  68 474 758,- Kč bez DPH 

e) Část 5: Region Plzeň 

• hodnota  63 933 150,- Kč bez DPH 

f) Část 6: Region Praha 

• hodnota  201 095 554,- Kč bez DPH 

g) Část 7: Region Ústí nad Labem 

• hodnota  80 559 275,- Kč bez DPH 

h) Část 8: Krizová rezerva 

• hodnota  23 843 442,- Kč bez DPH 

i) Část 9: Provozování DPPC pro celé území České republiky 

• hodnota  2 692 800,- Kč bez DPH 

8 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ   

8.1 Výkon služeb fyzické ostrahy na jednotlivých střežených objektech bude zahájen postupně podle požadavků 
organizačních jednotek Zadavatele postupem podle odst. 4.2 Smlouvy FOS, popř. odst. 4.2 Smlouvy KR. Výkon 
služeb DPPC na jednotlivých střežených objektech bude zahájen postupně podle požadavků organizačních 
jednotek Zadavatele postupem podle odst. 4.1 Smlouvy DPPC. 

8.2 Doba plnění Veřejné zakázky činí 4 roky. 



 

 

 

8.3 Místem plnění předmětu Veřejné zakázky jsou objekty v majetku státu, k nimž má Zadavatel právo hospodařit, na 
území České republiky spadající do působnosti organizačních jednotek Zadavatele. Místem plnění mohou být též 
nebytové prostory užívané Zadavatelem na základě nájemních smluv. Podrobný seznam střežených objektů je 
specifikován ve Smlouvách a v reakci na bezpečnostní rizika může být rozšířen o další objekty na území České 
republiky s ohledem na působnost organizačních jednotek Zadavatele. Místem plnění části 9) Veřejné zakázky 
bude také objekt (resp. objekty), ve kterém bude umístěn dispečink DPPC vybraného Účastníka, který bude ve 
vlastnictví Účastníka. 

9 PROHLÍDKA MÍST PLNĚNÍ 

9.1 Zadavatel umožní Účastníkům analogicky v souladu s ustanoveními § 36 odst. 6 a § 97 Zákona seznámit se se 
stavem a podmínkami místa plnění předmětu Veřejné zakázky před podáním nabídky prostřednictvím prohlídky 
vzorových (referenčních) míst plnění.  

9.2 Prohlídky míst plnění se budou konat v objektech a termínech dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace – 
Prohlídky míst plnění.  

9.3 Prohlídky místa plnění Veřejné zakázky se mohou z organizačních důvodů účastnit nejvýše 2 zástupci každého 
Účastníka k tomu oprávnění nebo pověření na základě plné moci.   

10 PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1 Obchodní a platební podmínky plnění předmětu Veřejné zakázky jsou specifikovány ve Smlouvách.  

10.2 Technické podmínky plnění Veřejné zakázky jsou uvedeny ve Smlouvách.  

11 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

11.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

12 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

12.1 Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu uvedenou bez DPH pro každou část Veřejné zakázky, do které 
podává nabídku. Nabídkovou cenu Účastník uvede v tabulce, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace – 
Kalkulace nabídkové ceny. Účastník je povinen vyplnit všechna požadovaná pole tabulky vyjma polí s 
nabídkovou cenou za ty činnosti, jejichž předpokládaný objem je v dané části Veřejné zakázky dle této tabulky 0. 
V těchto částech Veřejné zakázky nebude daná služba poskytována, a tudíž ani není nabídková cena za tuto 
činnost v takové části Veřejné zakázky předmětem hodnocení. 

12.2 Nabídkové ceny Účastník doplní také do příslušných článků Smluv.  

12.3 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Účastníkovi v souvislosti s poskytnutím služeb 
Zadavateli dle rozsahu zadání.  

12.4 Účastník je oprávněn v dokumentech, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace, doplnit jen pole označená: 
„[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“. 

12.5 Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku spočívající v navýšení ceny 
předmětu plnění Veřejné zakázky v souvislosti s inflací a zvýšením minimální mzdy způsobem a za podmínek 
blíže popsaných v článcích 12 Smlouvy FOS a Smlouvy KR a článku 11 Smlouvy DPPC. 

13 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

13.1 Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 73 odst. 1, odst. 
2 písm. a) a b) a odst. 3 písm. a) a b) Zákona a dále dle této kapitoly zadávací dokumentace jako jednu z podmínek 
účasti v zadávacím řízení v souladu s § 37 odst. 1 písm. a) Zákona. 

13.2 Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je Účastník, který: 

• prokáže základní způsobilost podle § 74 Zákona způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 Zákona;  

• prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) Zákona;  

• prokáže ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona; a 



 

 

 

• prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), c), d) a j) Zákona. 

13.3 Základní způsobilost podle § 74 Zákona 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice: 

a) výpisem z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), odst. 2 a odst. 3 Zákona;  

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona;  

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona;  

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona;  

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) Zákona; a  

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle ustanovení § 75 Zákona. 

Veškeré doklady prokazující základní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku. 

Veškeré doklady vztahující se k prokázání základní způsobilosti může Účastník předložit pouze jednou bez ohledu 
na to, do kolika částí Veřejné zakázky bude podávat nabídku. 

Účastník může v souladu s ustanovením § 76 Zákona prokázat, že obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím 
řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. Pokud 
Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost Účastníka byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo 
předchozí vyloučení Účastníka zadávacího řízení zruší. 

13.4 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) Zákona  

Profesní způsobilost prokáže Účastník, který předloží následující doklady:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán (tento doklad nesmí být 
starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku) a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů odpovídajících předmětu Veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Za doklad dle tohoto 
bodu lze považovat doklad, který bude obsahovat oprávnění k podnikání: „Ostraha majetku a osob“ 
a „Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob“. 

Veškeré doklady vztahující se k prokázání profesní způsobilosti může Účastník předložit pouze jednou bez ohledu 
na to, do kolika částí Veřejné zakázky bude podávat nabídku. 

13.5 Ekonomická kvalifikace podle § 78 Zákona 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje Účastník, který disponuje za poslední 3 bezprostředně předcházející účetní 
období, a to v každém z nich, ročním obratem v minimální výši uvedené v Tabulce číslo 1 nebo 2. Účastník 
prokáže obrat výkazem zisku a ztrát Účastníka nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla 
Účastníka.  

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro každou z částí 1) až 8) Veřejné zakázky požaduje: 

Tabulka č. 1 Ekonomická kvalifikace podle § 78 Zákona pro část 1) až 8) Veřejné zakázky 

Část VZ Region/Krizová rezerva Minimální výše ročního obratu 
Část 1 Region Brno 19 000 000 Kč 
Část 2 Region Hradec Králové 26 000 000 Kč 
Část 3 Region Olomouc 18 000 000 Kč 
Část 4 Region Ostrava 34 500 000 Kč 
Část 5 Region Plzeň 32 000 000 Kč 
Část 6 Region Praha 100 500 000 Kč 
Část 7 Region Ústí nad Labem 40 000 000 Kč 



 

 

 

Část 8 Krizová rezerva 12 000 000 Kč 
Část 1-8 CELKEM   282 000 000 Kč 

 

Pokud Účastník podává nabídku do více částí 1) až 8) Veřejné zakázky, musí výše jeho ročního obratu 
přesahovat součet minimální výše ročního obratu částí Veřejné zakázky, do kterých Účastník podává 
nabídku. Jinak Zadavatel vyloučí Účastníka z účasti v zadávacím řízení v částech 1) až 8) Veřejné zakázky, 
do nichž Účastník podal nabídku. 

Veškeré doklady vztahující se k prokázání ekonomické kvalifikace může Účastník předložit pouze jednou bez 
ohledu na to, do kolika částí 1) až 8) Veřejné zakázky bude podávat nabídku. 

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro část 9) Veřejné zakázky požaduje: 

Tabulka č. 2 Ekonomická kvalifikace podle § 78 Zákona pro část 9) Veřejné zakázky 

Část VZ  Minimální výše ročního obratu 
Část 9 DPPC Česká Republika 2 900 000 Kč 

 

13.6 Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b), c), d) a j) Zákona  

13.6.1 Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona  

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložením seznamu významných 
služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

Seznam významných služeb bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé splnění 
Zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 

• identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů;  

• název realizované zakázky;  

• podrobný popis předmětu a rozsahu zakázky, z něhož musí vyplývat, že předložená zakázka odpovídá níže 
uvedeným požadavkům Zadavatele;  

• místo a dobu realizace zakázky; a  

• finanční objem předmětu plnění / předpokládané hodnoty / uhrazené odměny (v Kč bez DPH).  

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Část A) 
tohoto čestného prohlášení tvoří seznam významných služeb. 

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro každou z částí 1), 2), 6) a 7) Veřejné zakázky požaduje, aby Účastník 
prokázal realizaci významných služeb odpovídajících níže uvedeným parametrům v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku: 

a) nejméně jedna služba fyzické ostrahy objektů, s minimální hodnotou uvedenou v Tabulce č. 3 (bez DPH) 
za rok, poskytovaná po dobu alespoň 12 měsíců, jejímž předmětem bylo poskytování fyzické ostrahy 
současně minimálně tří (3) objektů, nacházejících se ve vzájemné vzdálenosti nejméně 20 km od sebe; 

b) nejméně jedna služba spočívající v zajištění ostrahy formou patroly minimálně pěti (5) objektů, z nichž byl 
každý od ostatních vzdálený minimálně 5 km vzdušnou čarou s frekvencí kontrol minimálně 2x denně 
poskytovaná po dobu alespoň 12 měsíců. 

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro každou z částí 3), 4) a 5) Veřejné zakázky požaduje, aby Účastník prokázal 
realizaci významných služeb odpovídajících níže uvedeným parametrům v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku: 

a) nejméně jedna služba fyzické ostrahy objektů, s minimální hodnotou uvedenou v Tabulce č. 3 (bez DPH) 
za rok, poskytovaná po dobu alespoň 12 měsíců, jejímž předmětem bylo poskytování fyzické ostrahy 
současně minimálně tří (3) objektů, nacházejících se ve vzájemné vzdálenosti nejméně 20 km od sebe. 



 

 

 

Tabulka č. 3 Minimální hodnota významné služby 

Část VZ Region Minimální hodnota významné služby – fyzická ostraha 
Část 1 Region Brno 2 000 000,00 Kč 
Část 2 Region Hradec Králové 4 000 000,00 Kč 
Část 3 Region Olomouc 3 000 000,00 Kč 
Část 4 Region Ostrava 5 000 000,00 Kč 
Část 5 Region Plzeň 4 000 000,00 Kč 
Část 6 Region Praha 10 000 000,00 Kč 
Část 7 Region Ústí nad Labem 3 000 000,00 Kč 

 

Jednou předloženou významnou službou lze prokázat splnění více výše uvedených významných služeb. Účastník 
tuto skutečnost řádně uvede v čestném prohlášení. 

V případě, že Účastník podává nabídky do více částí 1) až 7) Veřejné zakázky, požaduje Zadavatel, aby Účastník 
pro každou část Veřejné zakázky předložil samostatný seznam významných služeb k prokázání kvalifikace v této 
části Veřejné zakázky. 

Účastník může využít významnou službu pro prokázání splnění kvalifikace do více částí 1) až 7) Veřejné zakázky.  

Prokazuje-li Účastník významnou službou splnění kvalifikace do více částí 1) až 7) Veřejné zakázky a je-li pro 
danou významnou službu v Tabulce č. 3 stanovena minimální hodnota, finanční plnění předmětné významné 
služby v takovém případě nesmí být nižší než součet minimálních hodnot uvedených v Tabulce č. 3 u těch částí 
Veřejné zakázky, v nichž hodlá Účastník pomocí dané významné služby prokázat splnění příslušného 
kvalifikačního požadavku. 

Využije-li Účastník významnou službu pro prokázání kvalifikace ve vyšším počtu částí 1) až 7) Veřejné 
zakázky, než jak je mu umožněno v předchozím odstavci zadávací dokumentace, neumožní mu Zadavatel 
prokázání kvalifikace prostřednictvím významné služby v žádné části 1) až 7) Veřejné zakázky. 

 

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro část 8) Veřejné zakázky požaduje, aby Účastník prokázal realizaci 
významných služeb odpovídajících níže uvedeným parametrům v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku: 

a) nejméně 12 služeb fyzické ostrahy objektů v průběhu jednoho kalendářního roku, s celkovou 
hodnotou těchto služeb alespoň 2 000 000,- Kč, přičemž při každé z těchto služeb byla fyzická ostraha 
zajištěna prostřednictvím alespoň 4 strážných na 1 směnu.  

 

Zadavatel ke splnění kvalifikace pro část 9) Veřejné zakázky požaduje, aby Účastník prokázal realizaci 
významných služeb odpovídajících níže uvedeným parametrům v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení: 

a) nejméně jedna služba spočívající v nepřetržitém střežení minimálně 20 budov připojením na DPPC 
Účastníka, splňující normu ČSN EN 505181ed.2,,2 ed.2, 3 ed.2,, včetně zajišťování výjezdů zásahové 
jednotky DPPC na objekt v případě přijetí poplachového stavu, s minimální hodnotou 500 000 Kč (bez 
DPH) za rok, poskytovaná po dobu alespoň 12 měsíců. Předmětem doložených významných služeb musí 
být poskytování monitorovací služby nepřetržité ochrany s přenosem signálů GSM (SMS či data), IP 
(internet), vyhrazenou přenosovou trasou (rádio) a VTS (telefonní linka), kdy v doložených významných 
službách musí být zahrnuty nejméně 2 kombinace uvedených způsobů přenosu signálů (GSM, IP, VTS, 
rádio). 

Zadavatel upozorňuje, že u významných služeb, které mají charakter zakázek pravidelné povahy ve smyslu ust. 

§ 79 odst. 3 Zákona, se za rozhodný rozsah zakázky pro účely prokázání technické kvalifikace považuje rozsah 

realizovaný v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.  



 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v Účastníkem předloženém seznamu významných 
služeb. Významná služba nebude Zadavatelem akceptována a nebude k ní při posuzování kvalifikace Účastníka 
přihlíženo, ukážou-li se údaje uváděné Účastníkem jako nepravdivé. 

13.6.2 Seznam členů realizačního týmu podle § 79 odst. 2 písm. c) ve spojení s písm. d) Zákona 

Účastník prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona předložením seznamu techniků 
nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance Účastníka nebo osoby v jiném vztahu k Účastníkovi (dále jen „tým“), a dále předložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona. 
V souladu s odst. 6.12 zadávací dokumentace mohou být osoby, které se podílí na plnění Veřejné zakázky, v jiném 
vztahu k Účastníkovi pouze vykonávají-li činnost mobilní patroly nebo zásahové jednotky. 

Ze seznamu členů týmu, předložených životopisů a dalších dokumentů musí jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků Zadavatele na členy realizačního týmu. 

Seznam členů realizačního týmu pro části 1) až 7) Veřejné zakázky 

Účastník pro splnění technické kvalifikace pro část 1) až 7) Veřejné zakázky musí mít k dispozici tým složený 
nejméně z 5 osob. 

Seznam členů týmu musí obsahovat minimálně:  

• kontaktní osoba, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem 
k činnostem uvedeným ve Smlouvě FOS; 

• manažer Účastníka, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem 
k činnostem uvedeným ve Smlouvě FOS. Manažer Účastníka musí disponovat min. 5 roky praxe s řízením 
zakázek v oboru bezpečnostních služeb;  

• vedoucí ostrahy regionu, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, 5 let praxe v oblasti ochrany 
majetku a osob; 

• kontrolní pracovník (interní auditor), s min. středoškolským vzděláním s maturitou, praxe 3 roky 
v přípravě, provádění a vyhodnocování auditů v systému řízení kvality;  

• školitel odborné přípravy, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, 5 let praxe ve vzdělávání 
v oblasti ochrany majetku a osob. 

Seznam členů realizačního týmu pro část 8) Veřejné zakázky 

Účastník pro splnění technické kvalifikace pro část 8) Veřejné zakázky musí mít k dispozici tým složený nejméně 
ze 2 osob. 

Seznam členů týmu musí obsahovat minimálně:  

• kontaktní osoba, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem 
k činnostem uvedeným ve Smlouvě KR; 

• manažer Účastníka, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem 
k činnostem uvedeným ve Smlouvě KR. Manažer Účastníka musí disponovat min. 5 roky praxe s řízením 
zakázek v oboru bezpečnostních služeb.  

V případě, že Účastník podává nabídky do více částí 1) až 8) Veřejné zakázky, požaduje Zadavatel, aby Účastník 
pro každou část Veřejné zakázky předložil samostatný seznam členů týmu s tím, že: 

a) kontaktní osoba, manažer Účastníka, školitel odborné přípravy a interní auditor může být totožný pro 
maximálně 3 části Veřejné zakázky; 

b) vedoucí ostrahy regionu musí být odlišný pro každou část Veřejné zakázky. 

Seznam členů realizačního týmu pro část 9) Veřejné zakázky 

Účastník pro splnění technické kvalifikace pro část 9) Veřejné zakázky musí mít k dispozici tým složený nejméně 
z 3 osob. 

Seznam členů týmu musí obsahovat minimálně:  

• vedoucí DPPC, s min. středoškolským vzděláním s maturitou, 5 let praxí v oblasti řízení DPPC; 



 

 

 

• kontaktní osoba s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem k činnostem 
uvedeným ve Smlouvě DPPC; 

• manažer Účastníka s min. středoškolským vzděláním s maturitou, je osoba pověřená Účastníkem 
k činnostem uvedeným ve Smlouvě DPPC. Manažer Účastníka musí disponovat min. 5 roky praxe 
s řízením zakázek v oboru bezpečnostních služeb. 

Seznam členů týmu bude obsahovat následující údaje:  

a) označení členů týmu;  

b) vztah jednotlivých členů týmu k Účastníkovi (tj. např. zda se jedná o zaměstnance či externího pracovníka). 

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Část B) 
tohoto čestného prohlášení tvoří seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 
Veřejné zakázky. 

Přílohou seznamu členů týmu budou maturitní vysvědčení dokládající požadované vzdělání jednotlivých členů 
týmu, a dále strukturované profesní životopisy všech členů týmu. Každý životopis musí obsahovat čestné 
prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a pravdivosti údajů v životopise obsažených a musí být podepsán daným členem týmu. Každý životopis 
musí být zpracován v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře:  

a) titul, jméno a příjmení člena týmu;  

b) dosažené vzdělání;  

c) přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru;  

d) prohlášení ve znění: „čestně prohlašuji, že jsem bezúhonný ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, a že veškeré informace a údaje uvedené v tomto 

životopise jsou pravdivé“; a  

e) vlastnoruční podpis člena týmu.  

Účastník se zavazuje (i) v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) Zákona v seznamu členů týmu uvést, že 
v něm uvedené osoby budou odpovědné za plnění Veřejné zakázky, a (ii) plnit předmět Veřejné zakázky 
prostřednictvím členů týmu, jejichž seznam Zadavateli předložil, nebudou-li tyto osoby nahrazeny v souladu se 
Smlouvami. Vzor seznamu členů týmu tvoří přílohu č. 5 bod B) této zadávací dokumentace. 

13.6.3 Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení podle § 79 odst. 2 písm. j) Zákona  

Účastník dále prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) Zákona předložením přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít při plnění zakázky k dispozici.  

Splnění technické kvalifikace předložením přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 
zařízení pro části 1) až 8) Veřejné zakázky 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu postačí, aby Účastník předložil čestné prohlášení, ze kterého bude 
vyplývat, že disponuje následujícími nástroji, pomůckami a technickým vybavením: 

• elektronický systém, který umožňuje monitoring a záznam pochůzek a zřízení náhledu třetí osobě, 
v souladu s minimálními požadavky této zadávací dokumentace; 

• počet ks radiostanic nebo služebních mobilních telefonů či jiných prostředků spojení odpovídající součtu 
počtů osob pro jednotlivé části Veřejné zakázky uvedených ve všech třech sloupcích v Tabulce č. 4 
navýšeném o 5 %, nejméně však o 10 ks; a 

• teleskopické distanční tyče, obranné spreje v počtu odpovídajícímu součtu počtů osob pro jednotlivé části 
Veřejné zakázky uvedených ve všech třech sloupcích v Tabulce č. 4; 

• psi služebního plemene, kteří absolvovali pravidelná veterinární vyšetření, očkování a výcvik služebních 
psů alespoň v rozsahu zvv1, a to alespoň v počtu uvedeném pro jednotlivé části Veřejné zakázky ve sloupci 
s názvem „Strážní – Psovodi“ v Tabulce č. 4. 

Tabulka č. 4 Minimální počty osob 



 

 

 

Část VZ Region/Krizová rezerva 
Osoby 

vykonávající 
ostrahu objektů 

Strážní - Psovodi 
Osoby vykonávající 

mobilní patrolu 

Část 1 Region Brno 15 3 3 
Část 2 Region Hradec Králové 26 0 1 
Část 3 Region Olomouc 19 0 0 
Část 4 Region Ostrava 36 3 0 
Část 5 Region Plzeň 34 3 0 
Část 6 Region Praha 89 18 17 

Část 7 Region Ústí nad Labem 25 6 17 

Část 8 Krizová rezerva 12 3 3 
 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu pro část 8) Veřejné zakázky je dále vyžadováno, aby Účastník 
předložil čestné prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že disponuje 2 výjezdovými vozidly. 

V případě, že Účastník podává nabídku do více částí 1) až 8) Veřejné zakázky, musí počty prostředků spojení 
(radiostanic, služebních mobilních telefonů či jiných prostředků spojení kromě náhradních prostředků), 
teleskopických distančních tyčí, obranných sprejů a psů odpovídat alespoň součtu jejich počtů stanovených výše 
pro každou část Veřejné zakázky zvlášť. 

V opačném případě vyloučí Zadavatel Účastníka z účasti v zadávacím řízení ze všech částí Veřejné zakázky, 
do nichž Účastník podal nabídku. 

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Část C 
tohoto čestného prohlášení tvoří přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 
bude mít Účastník při plnění Veřejné zakázky k dispozici. V čestném prohlášení o splnění technické kvalifikace 
pro část 8) Veřejné zakázky Účastník uvede také registrační značky výjezdových vozidel. 

Splnění technické kvalifikace předložením přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 
zařízení pro část 9) Veřejné zakázky 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby Účastník předložil čestné prohlášení, ze kterého 
bude vyplývat, že disponuje následujícími nástroji, pomůckami a technickým vybavením: 

• 12 výjezdových vozidel, prostřednictvím kterých je schopný zajistit dojezd zásahových jednotek dle 
podmínek stanovených ve Smlouvě DPPC po celém území České republiky; a 

• vlastní DPPC, Účastník v čestném prohlášení jednoznačně popíše dispečink DPPC, jeho vybavení 
a umístění; 

• náhradní DPPC, které umožní Účastníkovi okamžitě nahradit funkci výše uvedeného DPPC pro případ, že 
jej nebude možné náhle využívat (např. v případě jeho poruchy či poškození z důvodu zásahu vyšší moci), 
Účastník v čestném prohlášení jednoznačně popíše dispečink náhradního DPPC, jeho vybavení a umístění.  

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Část C) 
tohoto čestného prohlášení tvoří přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 
bude mít Účastník při plnění Veřejné zakázky k dispozici. V čestném prohlášení o splnění technické kvalifikace 
Účastník uvede také registrační značky výjezdových vozidel. 

Účastník dále jako přílohu čestného prohlášení předloží doklady, ze kterých bude vyplývat jeho oprávnění užívat 
nemovitost či její část, v níž jsou DPPC a náhradní DPPC umístěny. Takovými doklady jsou zejména výpis 
z katastru nemovitostí k doložení vlastnického práva Účastníka, nebo kopie nájemní smlouvy Účastníka včetně 
výpisu z katastru nemovitostí k doložení vlastnického práva pronajímatele. V případě, že vlastník nemovitosti či 
její části není zjistitelný z katastru nemovitostí, doloží Účastník čestné prohlášení vlastníka o vlastnictví k určité 
části budovy. 

13.7 Forma prokázání kvalifikace 

Účastníci prokazují kvalifikaci předložením Zadavatelem požadovaných dokladů nebo čestných prohlášení 
v prostých kopiích. Zadavatel nepřipouští nahrazení požadovaných dokumentů čestným prohlášením.  



 

 

 

K dokladům, jež nejsou předkládány v českém jazyce, musí být připojen rovněž jejich překlad do českého jazyka. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Je-li vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem/za Účastníka, 
v případě podpisu jinou osobou musí být originál zmocnění této osoby doložen společně s nabídkou Účastníka. 

Před uzavřením jednotlivých Smluv si Zadavatel vyžádá od vybraných Účastníků předložení originálů nebo 
ověřených kopií požadovaných dokladů o kvalifikaci. 

13.8 Další způsoby prokázání kvalifikace 

13.8.1 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník může prokázat část kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 Zákona. V takovém případě je 
povinen předložit Zadavateli:  

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou;  

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby;  

• doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 Zákona jinou osobou; a  

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude Účastník oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Účastníka.  

13.8.2 Kvalifikace a odpovědnost za plnění Veřejné zakázky v případě společné účasti Účastníků  

Bude-li předmět zakázky plněn několika Účastníky společně a ti za tímto účelem podají společnou nabídku, je 
každý z Účastníků dle § 82 Zákona povinen prokázat základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 Zákona samostatně. 

V případě společné účasti Účastníků Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění Veřejné zakázky nesli 
všichni Účastníci společně a nerozdílně dle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona; Účastníci jsou povinni zároveň 
s podáním společné nabídky předložit písemnou smlouvu, která upraví jejich vzájemná práva a povinnosti 
související se zadávacím řízením a stanoví způsob jednání vůči třetím osobám.  

13.8.3 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem ze systému 
certifikovaných dodavatelů  

Účastník může prokázat základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní kvalifikaci podle § 77 Zákona také 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 Zákona, který není starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost (dle § 74 Zákona) a profesní způsobilost (dle § 77 
Zákona). 

Účastník může prokázat svou kvalifikaci rovněž osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
Účastník sídlo podle § 228 odst. 3 Zákona či platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 Zákona.  

13.8.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě prokazování kvalifikace získané v zahraničí ji Účastník prokazuje v souladu s § 81 Zákona doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

13.8.5 Změny kvalifikace  

V případě změny kvalifikace Účastníka po předložení dokladů v průběhu zadávacího řízení podle § 88 Zákona je 
Účastník povinen tuto změnu oznámit Zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady. V opačném případě Zadavatel bezodkladně Účastníka vyloučí ze 
zadávacího řízení. 

13.8.6 Nahrazení dokladů čestným prohlášením a jednotným evropským osvědčením 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona Zadavatel stanoví, že Účastníci v nabídce nesmí nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením. Účastníci mohou nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro Veřejné zakázky. 



 

 

 

14 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

14.1 Hodnocení části 1) až 7) Veřejné zakázky   

Kritériem hodnocení pro zadání každé části 1) až 7) Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 
a násl. Zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle dílčích kritérií:  

a) K1 – Nabídková cena bez DPH s váhou 70 %; 
b) K2 – Návrh systémů řízení a poskytování služeb s váhou 10 % a 
c) K3 – Návrh systému kontroly pochůzek s váhou 20 %.  

14.1.1 Přidělení bodů v kritériu K1 

14.1.1.1 V rámci kritéria K1 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení nabídek předložení tabulky pro výpočet celkové 
nabídkové ceny uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace s vyplněnými jednotkovými cenami nabízenými 
Účastníkem: 

Tabulka č. 5 Kalkulace nabídkové ceny pro kritérium K1 

K11 Strážný  hodinová sazba v Kč (bez DPH) 

K12 Strážný - Psovod hodinová sazba v Kč (bez DPH) (včetně psa) 

K13 Hodinová sazba za mobilní patrolu hodinová sazba v Kč (bez DPH) 

Nabídnuté jednotkové ceny podle specifikace uvedené v Tabulce č. 5 - Kalkulace nabídkové ceny pro 
kritérium K1 této zadávací dokumentace jsou maximální a nepřekročitelné a musí zahrnovat veškeré náklady 
vzniklé v souvislosti s plněním této Veřejné zakázky. Součástí sjednaných jednotkových cen jsou veškeré 
práce, dodávky, poplatky a náklady Účastníka nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb, které jsou 
předmětem Veřejné zakázky. 

14.1.1.2 V rámci kritéria K1 bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude vypočtena jako součet 
celkových cen jednotlivých oceňovaných činností za dobu trvání Smlouvy vypočtených součinem dílčích 
nabídkových cen bez DPH uvedených v tabulce pro výpočet celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace a předpokládaného objemu jednotlivých činností stanoveného Zadavatelem. Za správnost 
provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá Účastník. 

14.1.1.3 Kritériu K1 budou přiděleny body podle následujícího pravidla:  

Výsledný počet bodů přidělených hodnocené nabídce se bude rovnat součinu čísla 70 (vyjadřujícího 
procentní váhu hodnoceného kritéria) a poměru nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH vypočtené dle odst. 
14.1.1.2 zadávací dokumentace nabídnuté Účastníky pro danou část Veřejné zakázky vůči hodnocené hodnotě 
celkové nabídkové ceny bez DPH.  

14.1.2 Přidělení bodů v kritériu K2 

14.1.2.1 V rámci kritéria K2 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení v tomto hodnotícím kritériu (jako podklad pro 
hodnocení) zpracovat Návrh systémů řízení a poskytování služeb, a to dle požadavků uvedených v Tabulce č. 
6 Požadavky na Návrh systémů řízení a poskytování služeb. Návrh Účastník zpracuje a předloží jej Zadavateli 
jako součást své nabídky; tento dokument bude sloužit pro účely hodnocení nabízené kvality budoucího plnění 
veřejné zakázky. 

14.1.2.2 Návrh systémů řízení a poskytování služeb se stane nedílnou součástí Smlouvy FOS s vybraným Účastníkem 
a bude podle něj realizován předmět Veřejné zakázky. 

14.1.2.3 Zadavatel rovněž posoudí, zda Návrh systémů řízení a poskytování služeb neodporuje právním předpisům; zde 
není zcela nevhodný, tj. splňuje požadavky Zadavatele na předmět Veřejné zakázky; splňuje účel Veřejné 
zakázky vyplývající ze zadávací dokumentace; neodporuje požadavkům stanoveným v zadávací dokumentaci; 
je věcně a technicky proveditelný. 



 

15/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Tabulka č. 6 Požadavky na Návrh systémů řízení a poskytování služeb 

Části Návrhu 
systémů řízení a 

poskytování služeb  
Obsah Hodnocení 

Způsob řízení 
bezpečnostních 
incidentů pro 
mimořádné události 
(pro každou 
mimořádnou událost 
v rozsahu 
maximálně 3 
normostran) 

Účastník specifikuje způsob reakce na 
jednotlivé mimořádné události a způsob 
jejich řešení ve smyslu ochrany tzv. 
měkkých cílů pro: 
1) Krádež, vloupání, loupežné přepadení 
2) Rozkrádání majetku vlastními 
zaměstnanci 
3) Vandalismus a sprejerský útok 
4) Napadení objektu 
5) Požár 
6) Živelná událost 
7) Odložení podezřelého předmětu 
8) Uložení nástražného zařízení 
(bomby) v objektu. 

Zadavatel posoudí, zda text ke každé z uvedených osmi mimořádných události obsahuje níže uvedené 
náležitosti, a následně přidělí nabídce příslušný počet bodů: 
a) postupy a práva a povinnosti jednotlivých osob týkající se mimořádné události včetně pravomocí 
pracovníků Účastníka (0 až 8 bodů; Zadavatel nabídce přidělí tolik bodů, ke kolika mimořádným 
událostem obsahuje text tuto náležitost); 
b) systém prováděných opatření souvisejících s nastalou mimořádnou událostí rozlišených na opatření ve 
vztahu k Zadavateli, třetím osobám (0 až 8 bodů; Zadavatel nabídce přidělí tolik bodů, ke kolika 
mimořádným událostem obsahuje text tuto náležitost); 
c) časově definovaný postup a způsob řešení bezpečnostních incidentů, výčet postupů a jejich vzájemnou 
provázanost (0 až 8 bodů; Zadavatel nabídce přidělí tolik bodů, ke kolika mimořádným událostem 
obsahuje text tuto náležitost). 

Způsob řízení 
(organizační 
struktury) komplexní 
služby  

Účastník popíše organizační strukturu s 
identifikací procesů probíhajících při 
činnostech zajišťujících fyzickou 
ostrahu. 

Zadavatel posoudí, zda text obsahuje níže uvedené náležitosti, a následně přidělí nabídce příslušný počet 
bodů: 
a) popis managementu organizace v rozsahu alespoň dle odstavce č. 2 Přílohy č. 8 zadávací dokumentace 
(0 nebo 2 body); 
b) popis procesů souvisejících s řízením lidských zdrojů alespoň v rozsahu dle odstavce č. 3 Přílohy č. 8 
zadávací dokumentace, se zaměřením na členy týmu podle odst. 13.6.2 této zadávací dokumentace (0 
nebo 1 bod); 
c) systém řízení kvality s určením minimálního standardu vykonávané práce, kontrolní činnosti, četnosti 
a cílů kontroly a prováděných nápravných opatření alespoň v rozsahu dle odstavce 4 Přílohy č. 8 zadávací 
dokumentace (0 nebo 1 bod);  
d) strukturované řízení provozu a rizik v souvislosti s poskytovanou službou alespoň v rozsahu dle 
odstavce 5 a 6 Přílohy č. 8 zadávací dokumentace (0 nebo 2 body); 
e) strukturovanou hierarchii s právy a povinnostmi osob podílejících se na poskytování služeb dle 
Smlouvy při běžných i nestandardních situacích, odpovědnost a komunikaci jednotlivých úrovní se 
zahrnutím členů týmu uvedených v odst. 13.6.2 této zadávací dokumentace (0 nebo 1 bod). 



 

 

 

 

Směrnice pro výkon 
služby a závazný 
vzor karty objektu 

Účastník zpracuje:  
a) Směrnici pro výkon služby, která 
bude jednotná pro celý region a bude 
zahrnovat veškeré aspekty poskytované 
služby a doplněná o potřebné vzorové 
přílohy Účastníka, 
b) vzorovou kartu objektu zpracovanou 
na konkrétní objekt pro danou část 
Veřejné zakázky, na kterém bude 
zajištěna prohlídka místa plnění 

Zadavatel posoudí, zda text obsahuje níže uvedené náležitosti, a následně přidělí nabídce příslušný počet 
bodů: 
a) náležitosti Směrnice pro výkon služby dle Přílohy č. 9 zadávací dokumentace (0 nebo 1 bod); 
b) náležitosti vzorové Karty Objektu dle Přílohy č. 9 zadávací dokumentace (0 nebo 1 bod). 

   



 

17/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Zadavatel posoudí jednotlivé předložené nabídky a přidělí jim body v souladu s Tabulkou č. 6 Požadavky na 
Návrh systémů řízení a poskytování služeb.  

V rámci kritéria K2 budou nabídkám přiděleny body podle následujícího pravidla: 

Výsledný počet bodů přidělených hodnocené nabídce se bude rovnat součinu čísla 10 (vyjadřujícího 
procentní váhu hodnoceného kritéria) a poměru celkového počtu bodů přidělených dle Tabulky č. 6 Požadavky 
na Návrh systémů řízení a poskytování služeb hodnocené nabídce vůči celkovému počtu bodů přidělených dle 
Tabulky č. 6 Požadavky na Návrh systémů řízení a poskytování služeb nabídce s nejvyšším počtem bodů 
přidělených na základě této Tabulky. 

14.1.3 Přidělení bodů v kritériu K3 

14.1.3.1 V rámci kritéria K3 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení v tomto hodnotícím kritériu (jako podklad pro 
hodnocení) zpracovat Návrh systému kontroly pochůzek, a to dle požadavků uvedených v Tabulce č. 7 
Požadavky na Návrh systému kontroly pochůzek. Návrh Účastník zpracuje a předloží je Zadavateli jako 
součást své nabídky; tento dokument bude sloužit pro účely hodnocení nabízené kvality budoucího plnění 
veřejné zakázky. 

14.1.3.2 Návrh systému kontroly pochůzek se stane nedílnou součástí Smlouvy FOS s vybraným Účastníkem a bude 
podle něj realizován předmět Veřejné zakázky. 

14.1.3.3 Zadavatel rovněž posoudí, zda Návrh systému kontroly pochůzek neodporuje právním předpisům; zda není 
zcela nevhodný, tj. splňuje požadavky Zadavatele na předmět Veřejné zakázky; splňuje účel Veřejné zakázky 
vyplývající ze zadávací dokumentace; neodporuje požadavkům stanoveným v zadávací dokumentaci; je věcně 
a technicky proveditelný. 



 

18/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Tabulka č. 7 Požadavky na Návrh systému kontroly pochůzek 

Návrh systému 
kontroly pochůzek 

Obsah Hodnocení 

Specifikace způsobu 
technického řešení 
dokumentace 
kontroly objektů 

Účastník specifikuje technické řešení 
dokumentování výsledků kontrol 
objektů mobilní patrolou nebo 
pochůzkovou činností se zaměřením na 
zjištěné nedostatky 

Zadavatel přidělí nabídce 1 bod, bude-li zahrnovat on-line dostupnost záznamů Zadavateli. 

Využití vzdáleně 
dohlížitelných 
systémů kontroly 
pochůzek, např. s 
využitím GPS prvků, 
či jiné podobné 
technické řešení 

Účastník specifikuje technické řešení 
kontrolních mechanismů provádění 
pochůzek strážnými, kontrol objektů 
mobilními patrolami a způsob předávání 
dat ze systému kontroly pochůzek 
Zadavateli. 

Zadavatel posoudí, zda navržené řešení splňuje níže uvedené požadavky, a následně přidělí nabídce 
příslušný počet bodů: 
a) vybavení všech osob vykonávajících fyzickou ostrahu a mobilních patrol ve službě vzdáleně 
dohlížitelným mobilním prostředkem umožňujícím on-line dohled nad výkonem služby z pracoviště 
Zadavatele (0 nebo 1 bod); 
b) možnost záznamu docházky (příchodu a odchodu, přestávky) konkrétní osoby (0 nebo 1 bod); 
c) nepravidelné střídání tras a časů pochůzek (automaticky i zadáním Zadavatele) (0 nebo 1 bod); 
d) automatické vyhodnocování nepravidelností od plánu v provádění pochůzkové činnosti (nezahájení 
pochůzky, vynechání kontrolního bodu, čas, pořadí) a jejich on-line signalizace (0 nebo 1 bod); 
e) definování úkolů ke kontrolovanému místu vč. možnosti přístupu Zadavatele s možností plánovat, 
měnit, zadávat úkoly pro obchůzky (0 nebo 1 bod); 
f) integrované tísňové tlačítko pro signalizaci na DPPC (0 nebo 1 bod); 
g) možnost záznamu a dokumentování činností (plnění úkolů) (0 nebo 1 bod); 
h) integrovaný fotoaparát v zařízení (0 nebo 1 bod); 
i) odolnost zařízení proti prachu, vodě (IP min. 44) a pádu (0 nebo 1 bod); 
j) archivace dat v zařízení v případě ztráty spojení se serverem (0 nebo 1 bod); 
k) komunikace šifrovaným protokolem (0 nebo 1 bod). 



 

19/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Zadavatel posoudí jednotlivé předložené nabídky a přidělí jim body v souladu s Tabulkou č. 7 Požadavky na 
Návrh systému kontroly pochůzek.  

V rámci kritéria K3 budou nabídkám přiděleny body podle následujícího pravidla: 

Výsledný počet bodů přidělených hodnocené nabídce se bude rovnat součinu čísla 20 (vyjadřujícího 
procentní váhu hodnoceného kritéria) a poměru celkového počtu bodů přidělených dle Tabulky č. 7 Požadavky 
na Návrh systému kontroly pochůzek hodnocené nabídce vůči celkovému počtu bodů přidělených dle Tabulky 
č. 7 Požadavky na Návrh systému kontroly pochůzek nabídce s nejvyšším počtem bodů přidělených na základě 
této Tabulky. 

14.1.4 Výsledek hodnocení 

Výsledné počty bodů přidělených hodnocené nabídce v rámci kritérií K1, K2 a K3 se sečtou. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů, ostatní nabídky budou seřazeny za 
vítěznou nabídkou podle počtu získaných bodů sestupně. Při rovnosti bodů bude považována za ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku ta s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

14.2 Hodnocení části 8) Veřejné zakázky   

Kritériem hodnocení pro zadání části 8) Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 a násl. 
Zákona, a to podle nejnižší nabídkové ceny. Ekonomická výhodnost nabídek tedy bude hodnocena podle kritéria:  

a) K1 – Nabídková cena bez DPH s váhou 100 %.  

14.2.1 Kritérium K1 

14.2.1.1 V rámci kritéria K1 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení nabídek předložení tabulky pro výpočet celkové 
nabídkové ceny uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace s vyplněnými jednotkovými cenami nabízenými 
Účastníkem: 

Tabulka č. 8 Kalkulace nabídkové ceny pro kritérium K1 

K111 Strážný  hodinová sazba v Kč (bez DPH) 

K112 Strážný - Psovod hodinová sazba v Kč (bez DPH) (včetně psa) 

K113 Hodinová sazba za mobilní patrolu hodinová sazba v Kč (bez DPH) 

Nabídnuté jednotkové ceny podle specifikace uvedené v Tabulce č. 8 - Kalkulace nabídkové ceny pro 
kritérium K1 této zadávací dokumentace jsou maximální a nepřekročitelné a musí zahrnovat veškeré náklady 
vzniklé v souvislosti s plněním této Veřejné zakázky. Součástí sjednaných jednotkových cen jsou veškeré 
práce, dodávky, poplatky a náklady Účastníka nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb, které jsou 
předmětem Veřejné zakázky. 

14.2.1.2 V rámci kritéria K1 bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude vypočtena jako součet 
celkových cen jednotlivých oceňovaných činností za dobu trvání Smlouvy vypočtených součinem dílčích 
nabídkových cen bez DPH uvedených v tabulce pro výpočet celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace a předpokládaného objemu jednotlivých činností stanoveného Zadavatelem. Za správnost 
provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá Účastník. 

14.2.2 Výsledek hodnocení 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou, která bude 
stanovena postupem dle odst. 14.2.1.2 zadávací dokumentace. Ostatní nabídky budou seřazeny za vítěznou 
nabídkou podle hodnoty celkové nabídkové ceny vzestupně. Při rovnosti bodů bude ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka určena losem. 



 

 

 

14.3 Hodnocení části 9) Veřejné zakázky   

Kritériem hodnocení pro zadání části 9) Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 a násl. 
Zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle dílčích kritérií:  

a) K1 – Nabídková cena bez DPH s váhou 60 %; 
b) K2 – Návrh zásahového plánu s váhou 40 %. 

14.3.1 Přidělení bodů v kritériu K1 

14.3.1.1 V rámci kritéria K1 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení nabídek předložení tabulky pro výpočet celkové 
nabídkové ceny uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace s vyplněnými jednotkovými cenami nabízenými 
Účastníkem: 

Tabulka č. 9 Kalkulace nabídkové ceny pro kritérium K1 

K1 Zajištění činnosti DPPC k jednomu objektu měsíční paušální cena za zajištění činnosti 
DPPC k jednomu objektu  

 



 

 

 

Nabídnuté jednotkové ceny podle specifikace uvedené v Tabulce č. 9 - Kalkulace nabídkové ceny pro 
kritérium K1 této zadávací dokumentace jsou maximální a nepřekročitelné a musí spolu s cenami dle čl. 
14.3.1.2 až 14.3.1.4 této zadávací dokumentace zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním této 
Veřejné zakázky. Součástí sjednaných jednotkových cen jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 
Účastníka nezbytné pro řádné a úplné poskytování služeb, které jsou předmětem Veřejné zakázky. 

14.3.1.2 Do Smlouvy DPPC Účastník dále doplní cenu za jeden výjezd zásahové jednotky. Tato jednotková cena 
nebude předmětem hodnocení. 

Zadavatel uvádí, že jednotková cena za jeden výjezd zásahové jednotky nesmí převýšit částku 500,- Kč bez 
DPH. V opačném případě Zadavatel vyloučí Účastníka z účasti v části 9) Veřejné zakázky. 

14.3.1.3 Do Smlouvy DPPC Účastník dále doplní cenu za připojení jednoho objektu na DPPC. Tato jednotková cena 
nebude předmětem hodnocení. 

Zadavatel uvádí, že jednotková cenu za připojení jednoho objektu na DPPC nesmí převýšit částku 3000,- Kč 
bez DPH. V opačném případě Zadavatel vyloučí Účastníka z účasti v části 9) Veřejné zakázky. 

14.3.1.4 Do Smlouvy DPPC Účastník dále doplní hodinovou sazbu za dostřežení. Tato jednotková cena nebude 
předmětem hodnocení. 

Zadavatel uvádí, že jednotková cena za dostřežení nesmí převýšit částku 250,- Kč bez DPH. V opačném 
případě Zadavatel vyloučí Účastníka z účasti v části 9) Veřejné zakázky. 

14.3.1.5 V rámci kritéria K1 bude hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude vypočtena jako součet 
celkových cen jednotlivých oceňovaných činností za dobu trvání Smlouvy vypočtených součinem dílčích 
nabídkových cen bez DPH uvedených v tabulce pro výpočet celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace a předpokládaného objemu jednotlivých činností stanoveného Zadavatelem. Za správnost 
provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá Účastník. 

14.3.1.6 Kritériu K1 budou přiděleny body podle následujícího pravidla:  

Výsledný počet bodů přidělených hodnocené nabídce se bude rovnat součinu čísla 60 (vyjadřujícího 
procentní váhu hodnoceného kritéria) a poměru nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH vypočtené dle odst. 
14.1.1.2 zadávací dokumentace nabídnuté Účastníky pro danou část Veřejné zakázky vůči hodnocené hodnotě 
celkové nabídkové ceny bez DPH.  

14.3.2 Přidělení bodů v kritériu K2 

14.3.2.1 V rámci kritéria K2 Zadavatel požaduje pro účely hodnocení v tomto hodnotícím kritériu (jako podklad pro 
hodnocení) zpracovat Návrh zásahového plánu, a to dle požadavků uvedených v Tabulce č. 10 Požadavky na 
Návrh zásahového plánu. Návrh Účastník zpracuje a předloží jej Zadavateli jako součást své nabídky; tento 
dokument bude sloužit pro účely hodnocení nabízené kvality budoucího plnění veřejné zakázky. 

14.3.2.2 Návrh zásahového plánu se stane nedílnou součástí Smlouvy DPPC s vybraným Účastníkem a bude podle něj 
realizován předmět Veřejné zakázky. 

14.3.2.3 Zadavatel rovněž posoudí, zda Návrh zásahového plánu neodporuje právním předpisům; zde není zcela 
nevhodný, tj. splňuje požadavky Zadavatele na předmět Veřejné zakázky; splňuje účel Veřejné zakázky 
vyplývající ze zadávací dokumentace; neodporuje požadavkům stanoveným v zadávací dokumentaci; je věcně 
a technicky proveditelný. 



 

22/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Tabulka č. 10 Požadavky na Návrh zásahového plánu 

Návrh systému 
kontroly pochůzek 

Obsah Hodnocení 

Návrh zásahového 
plánu 

Účastník specifikuje pravidla 
provozování DPPC a zajištění výjezdu 
zásahových jednotek včetně popisu 
postupu navazujícího na signalizaci při: 
• Napadení - iniciace tísňového tlačítka; 
• Narušení perimetru Iniciace PZTS; 
• Požárním poplachu - Iniciace 
požárních prvků zařazených do ústředny 
EPS, popřípadě samostatných prvků); 
• Ztrátě spojení – výpadek sítě, výpadek 
přenosu; 
• Poruše – vadný prvek, nedostatečná 
kapacita baterie; 
• Provozní – PZTS nepřipravena k 
zastřežení, neodborná obsluha, 
nedodržení času (neuzavření objektu ve 
stanovený čas, předčasné otevření 
objektu). 

Zadavatel přidělí nabídce 1 bod, bude-li obsahovat popis navazujícího postupu po signalizaci všech sedmi 
uvedených událostí. 
Zadavatel přidělí nabídce 1 bod, umožní-li Účastník Zadavateli připojení alespoň 50 dalších objektů na 
DPPC ročně po dobu trvání smlouvy. 
Zadavatel přidělí nabídce 1 bod, bude-li zahrnovat pravidla pro eliminaci falešných poplachových zpráv. 
Zadavatel přidělí nabídce 1 bod, bude-li závazný čas dojezdu zásahové jednotky do objektu, ve kterém 
došlo k poplachovému stavu, 16 až 20 minut od přijetí poplachové zprávy na DPPC. Zadavatel přidělí 
nabídce 2 body, bude-li závazný čas dojezdu zásahové jednotky do objektu, ve kterém došlo k 
poplachovému stavu, menší než 15 minut od přijetí poplachové zprávy na DPPC. Zadavatel přidělí 
nabídce 0 bodů, bude-li závazný čas dojezdu zásahové jednotky do objektu, ve kterém došlo k 
poplachovému stavu, 21 - 25 minut od přijetí poplachové zprávy na DPPC. Zadavatel Účastníka vyloučí 
z účasti v části 9) Veřejné zakázky, bude-li závazný čas dojezdu zásahové jednotky do objektu, ve kterém 
došlo k poplachovému stavu, vyšší než 25 minut od přijetí poplachové zprávy na DPPC. 
Zadavatel dále posoudí, zda navržené řešení splňuje níže uvedené požadavky, a následně přidělí nabídce 
příslušný počet bodů: 
a) Účastník ihned po přijetí poplachové zprávy na DPPC informuje o této události osoby určené 
Zadavatelem (1 bod); 
b) Účastník do 24 hodin po ostrém výjezdu zásahové jednotky doručí report ohledně této události 
Zadavateli včetně náležité dokumentace události (1 bod); 
c) Účastník do 12 hodin po ostrém výjezdu zásahové jednotky doručí report ohledně této události 
Zadavateli včetně náležité dokumentace události (2 body); 
d) Účastník do 24 hodin po planém výjezdu zásahové jednotky doručí report ohledně této události 
Zadavateli včetně náležité dokumentace události (1 bod); 
e) Účastník bude Zadavateli jednou měsíčně poskytovat report ohledně (i) všech výjezdů za předchozí 
kalendářní měsíc, (ii) všech poplachových stavů na střežených objektech za předchozí kalendářní měsíc s 
rozdělením na ostré a plané poplachy včetně náležité dokumentace (1 bod). 



 

23/28 

Správa železniční dopravní cesty, státní  
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 Městským soudem v Praze, spisová značka A  
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Zadavatel posoudí jednotlivé předložené nabídky a přidělí jim body v souladu s Tabulkou č. 10 Požadavky na 
Návrh zásahového plánu.  

V rámci kritéria K2 budou nabídkám přiděleny body podle následujícího pravidla: 

Výsledný počet bodů přidělených hodnocené nabídce se bude rovnat součinu čísla 40 (vyjadřujícího 
procentní váhu hodnoceného kritéria) a poměru celkového počtu bodů přidělených dle Tabulky č. 10 
Požadavky na Návrh zásahového plánu hodnocené nabídce vůči celkovému počtu bodů přidělených dle 
Tabulky č. 10 Požadavky na Návrh zásahového plánu nabídce s nejvyšším počtem bodů přidělených na 
základě této Tabulky. 

14.3.3 Výsledek hodnocení 

Výsledné počty bodů přidělených hodnocené nabídce v rámci kritérií K1 a K2 se sečtou. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů, ostatní nabídky budou seřazeny za 
vítěznou nabídkou podle počtu získaných bodů sestupně. Při rovnosti bodů bude považována za ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku ta s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

15 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

15.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 Zákona.  

16 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

16.1 Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat v souladu s § 98 Zákona vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace doručí Účastník ve stanovené lhůtě písemnou formou, a to elektronicky. 
Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese:  https://zakazky.szdc.cz/. 

16.2 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez písemné žádosti Účastníků, a to dle podmínek stanovených 
v § 98 odst. 1 Zákona.  

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek v souladu s § 129 odst. 7 Zákona. 

17 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

17.1 Způsob podání nabídek a forma předložených dokumentů 

Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 
profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 Zákona. Zadavatel 
nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-
ZAK. 

Nabídky podávané v elektronické podobě Účastník doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše uvedených formátech) nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí 
obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání 
veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 38 MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK 
vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

17.2 Podmínky a požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky 

Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. 
Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce 



 

 

 

elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.szdc.cz/manual.html.  

Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci Účastníků a elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky Účastník se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí 
a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

17.3 Lhůta pro podání nabídek:   

Datum: 26.6.2019 

Hodina: 09:45 

Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat v souladu se Zákonem bez účasti veřejnosti. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebo podané jiným, než uvedeným způsobem, nebudou 
otevřeny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí Účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky. 

18 ZADÁVACÍ LHŮTA 

18.1 Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

19 OSNOVA PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje, aby Účastníci zpracovali nabídky v následujícím členění: 

1. Titulní a krycí list nabídky; 

2. Obsah nabídky, který by měl obsahovat všechny kapitoly nabídky dle požadovaného členění s číslem stránky 
nabídky; 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace, včetně dokladů vztahujících se k poddodavatelům, příp. jiným osobám; 

4. Návrh Smlouvy včetně požadovaných příloh; 

5. Dokumenty požadované Zadavatelem pro účely hodnocení nabídek – vyplněnou tabulku pro výpočet celkové 
nabídkové ceny a Návrh systémů řízení a poskytování služeb a Návrh systému kontroly pochůzek pro hodnocení 
částí 1) až 7) Veřejné zakázky nebo Návrh Zásahového plánu pro hodnocení části 9) Veřejné zakázky; 

6. Další dokumenty požadované Zadavatelem dle odst. 21.4 a 21.5 této zadávací dokumentace; 

7. Další dokumenty dle uvážení Účastníka (nepovinné).  

20 PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH 

20.1 Zadávací řízení zahájil Zadavatel v souladu s ustanovením § 129 odst. 3 písm. b) Zákona odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek Zadavatel provede posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. 

20.2 Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s Účastníky o nabídkách s cílem zlepšit nabídky ve prospěch Zadavatele, a to 
za podmínek specifikovaných níže. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo o nabídkách nejednat. 

20.3 Účastníci, kteří nebyli vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení, budou k jednání o nabídkách pozváni písemnou 
pozvánkou odeslanou minimálně 7 (sedm) kalendářních dnů před termínem jednání. 

20.4 Zadavatel předpokládá, že proběhnou celkem 2 (dvě) fáze jednání o nabídkách. Zadavatel může před zahájením 
jakéhokoliv fáze jednání o nabídkách oznámit Účastníkům, že jde o poslední fázi jednání o nabídkách. 

20.5 Zadavatel předpokládá, že zahájí jednání o nabídkách s Účastníky, kteří se po předběžném hodnocení nabídek 
podle hodnotících kritérií umístili na 1. (prvním) – 4. (čtvrtém) místě v pořadí pro každou jednotlivou část Veřejné 



 

 

 

zakázky; Zadavatel však může zahájit jednání s nižším i vyšším počtem Účastníků, vždy však dle kritéria 
předběžného hodnocení nabídek. 

20.6 V rámci jednání může být snižován počet nabídek, o nichž se bude jednat. 

20.7 Zadavatel může jednat s Účastníky společně či odděleně. Zadavatel bude jednat s Účastníky v pořadí podle 
aktuálního stavu jejich hodnocení; jako s posledním bude jednat s tím, jehož nabídka byla před příslušnou fází 
jednání hodnocena nejlépe. 

20.8 Jednání se mohou za Účastníka účastnit maximálně 2 (dvě) osoby, vyjma případné účasti tlumočníka Účastníka. 

20.9 Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v nabídkách Účastníků, zejména podmínky, 
které jsou předmětem hodnocení. Zadavatel předpokládá, že v 1. (první) fázi jednání bude s Účastníky jednat 
zejména o hodnotících kritériích K2 – Návrh systému řízení a poskytování služeb, K3 – Návrh systému kontroly 
pochůzek a K2 – Návrh zásahového plánu a ve 2. (druhé) fázi jednání bude s Účastníky jednat o dílčím 
hodnotícím kritériu K1 – Nabídková cena bez DPH. 

20.10 Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky. 
O takové změně nebo doplnění zadávacích podmínek musí Zadavatel Účastníky zadávacího řízení písemně 
informovat a poskytnout jim přiměřenou dobu pro úpravu nabídek. 

20.11 Další informace ohledně průběhu jednání o nabídkách budou obsaženy v písemné pozvánce k jednání o nabídkách. 

20.12 O každém jednání s Účastníky bude vyhotoven protokol. Protokol o jednání bude obsahovat veškeré skutečnosti, 
které by mohly mít za následek změnu nabídek či návrhů Smluv na plnění Veřejné zakázky. Každý protokol 
o jednání musí být podepsán Zadavatelem (jím pověřenou osobou/osobami) a Účastníkem, který se jednání 
o nabídkách účastní. Podpisem protokolu o jednání se obsah tohoto protokolu stává pro Účastníka závazný. 

20.13 Osoba, která bude protokol o jednání podepisovat za Účastníka, je povinna předložit plnou moc osvědčující její 
zmocnění k jednání o nabídkách v rámci zadávacího řízení, nevyplývá-li oprávnění k jednání takové osoby za 
Účastníky z právních předpisů. 

20.14 Účastník má právo nahlížet do protokolu z jednání, kterého se účastnil, a pořizovat z něj opisy a výpisy. 

20.15 Po ukončení každé fáze jednání o nabídkách stanoví Zadavatel na základě výsledků jednání pořadí Účastníků. 
Pořadí Účastníků stanoví dle hodnotících kritérií ve smyslu odst. 14.1, 14.2 a 14.3 zadávací dokumentace. 
Protokol o výsledku hodnocení odešle Zadavatel všem Účastníkům, s nimiž bylo v dané fázi jednáno o nabídkách, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení každé fáze jednání. 

20.16 Účastník, který se podle výsledků jednání o nabídkách umístí první v pořadí, je povinen doručit Zadavateli návrh 
Smlouvy upravený na základě obsahu jednání se Zadavatelem, ve lhůtě podle společné dohody se Zadavatelem, 
jinak ve lhůtě 7 (sedm) kalendářních dnů po doručení protokolu o konečném výsledku hodnocení. Upravený návrh 
Smlouvy nahrazuje původní návrh Smlouvy obsažený v nabídce. 

21 VYHRAZENÁ PRÁVA A DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

21.1 Komunikace mezi Zadavatelem a Účastníky 

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Účastníky musí být v souladu s § 211 Zákona vedena pouze písemnou 
formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 Zákona. To neplatí pro 
jednání o nabídkách, které může probíhat ústně a jehož obsah bude v dostatečné míře zdokumentován 
v protokolech o jednáních. Doručování písemností a komunikace mezi Zadavatelem a Účastníky bude ze strany 
Zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.szdc.cz/), který 
splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany 
Účastníků učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy 
Zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 



 

 

 

21.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v průběhu zadávacího řízení 
je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání Veřejné zakázky, přičemž Zadavatel v celém procesu ochrany 
osobních údajů postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních 
údajů upravují. 

21.3 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 Zákona vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodu 
podle § 127 Zákona. 

21.4 V případě, že část Veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, Zadavatel požaduje, aby Účastník v souladu 
s § 105 odst. 1 písm. b) Zákona předložil v nabídce seznam poddodavatelů, kteří jsou Účastníkovi známi, a uvedl, 
kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (viz Příloha č. 6 zadávací dokumentace). 

21.5 Pojištění odpovědnosti za škodu 

V souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona Zadavatel jako podmínku pro uzavření Smluv požaduje, aby 
vybraný Účastník před uzavřením Smlouvy FOS, Smlouvy KR či Smlouvy DPPC předložil Zadavateli pojistnou 
smlouvu, kterou prokáže, že disponuje pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při poskytování 
služeb dle Smluv v souladu s odst. 8.7 Smlouvy FOS, s odst. 8.6 Smlouvy KR a odst. 8.2 Smlouvy DPPC. 

Minimální požadovaný finanční limit pojištění pro každou část 1) až 7) Veřejné zakázky činí 70.000.000,- Kč 
(slovy: sedmdesát milionů korun českých) se spoluúčastí na jedné škodné události do maximální výše 5 % 
(slovy: pěti procent). Minimální požadovaný finanční limit pojištění pro část 8) Veřejné zakázky činí 10.000.000,- 
Kč (slovy: deset milionů korun českých) se spoluúčastí na jedné škodné události do maximální výše 5 % (slovy: 
pěti procent). 

Bude-li Účastník vybrán k uzavření Smlouvy ve více částech 1) až 8) Veřejné zakázky, musí před podpisem 
Smluv předložit pojistnou smlouvu či pojistné smlouvy splňující výše uvedené požadavky s celkovým finančním 
limitem pojištění, který bude dosahovat alespoň součtu (i) součinu počtu částí 1) až 7) Veřejné zakázky, v nichž 
byl Účastník vybrán k uzavření Smlouvy, a minimálního požadovaného finančního limitu pojištění pro každou 
část 1) až 7) Veřejné zakázky, a (ii) minimálního požadovaného finančního limitu pojištění pro část 8) Veřejné 
zakázky, pokud byl Účastník vybrán k uzavření Smlouvy i v této části Veřejné zakázky. Účastník má povinnost 
disponovat pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při poskytování služeb dle Smluv 
s uvedeným celkovým finančním limitem po celou dobu plnění Smluv. 

Minimální požadovaný finanční limit pojištění pro část 9) Veřejné zakázky činí 50.000.000,- Kč (slovy: padesát 
milionů korun českých) se spoluúčastí na jedné škodné události do maximální výše 5 % (slovy: pěti procent).  

Neposkytnutí uvedené součinnosti vybraným Účastníkem je v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 a 8 Zákona 
důvodem pro jeho vyloučení. 

21.6 Úvodní školení 

Zadavatel upozorňuje Účastníka, že dle odst. 5.5 až odst.5.8 Smlouvy FOS, odst. 5.4 až odst. 5.8 Smlouvy KR a 
odst. 7.3 až odst.7.6 Smlouvy DPPC jsou osoby poskytující služby ostrahy povinny před výkonem služby 
absolvovat a následně udržovat vstupní školení pro získání základní odborné způsobilosti dle vnitřního Předpisu o 
odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy SŽDC Zam1, školení BOZP, požární 
ochrany, školení vstupu do kolejiště a školení o právech a povinnostech osob ostrahy vyplývajících z právních 
předpisů.  

21.7 Zadavatel tímto informuje Účastníky o vydání interní Směrnice SŽDC č. 120, která upravuje pravidla zákazu 
kouření (včetně používání elektronických cigaret), požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových 
látek na pracovištích Zadavatele a v pracovní době mimo tato pracoviště (dále jen „Směrnice“). Účastníci mají 
povinnost při plnění Smluv postupovat v souladu s touto Směrnicí. Směrnice je pro Účastníky závazná. Zadavatel 
předloží Směrnici Účastníkovi před zahájením plnění Smluv.  



 

 

 

21.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Účastníka u třetích osob a Účastník je povinen 
mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

21.9 Vybraný Účastník bere na vědomí, že Zadavatel má povinnost uveřejnit na svém profilu, v registru smluv ve 
smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve Věstníku veřejných zakázek či 
Úředním věstníku Evropské unie či jiných registrech informace o zadávacím řízení a jeho Účastnících, a to 
zejména, nikoliv však výlučně identifikační údaje vybraných Účastníků, uzavřené Smlouvy FOS, Smlouvy KR 
nebo Smlouvy DPPC a výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 219 
Zákona. Zadavatel na základě výše uvedeného doporučuje, aby Účastníci pro účely uveřejnění smlouvy v registru 
smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její části, které jsou předmětem obchodního 
tajemství. Pokud Účastník v návrhu Smlouvy označí části, které jsou předmětem obchodního tajemství, je povinen 
v nabídce předložit čestné prohlášení k registru smluv, které tvoří přílohu č. 11 této zadávací dokumentace. 

21.10 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v ustanovení § 3 odst. 2 zákona 
o registru smluv. Je-li Účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) nebo l) zákona o registru 
smluv, doporučuje Zadavatel, aby Účastník tuto skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak Účastník neučiní, 
bude Zadavatel postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) 
nebo l) zákona o registru smluv a Zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem 
vzniklou.  

21.11 Zadavatel doporučuje Účastníkům využít vzory čestných prohlášení a dalších příloh předložených Zadavatelem; 
pokud Účastník tyto vzory nevyužije, je povinen ve své nabídce předložit vlastní dokumenty odpovídající 
požadavkům Zadavatele. 

21.12 Zadavatel požaduje od vybraného Účastníka v části 9) Veřejné zakázky jako podmínku pro uzavření Smlouvy 
DPPC předložení dokladů, ze kterých bude vyplývat, že DPPC, kterým bude Účastník plnit Smlouvu DPPC, 
splňuje normy ČSN EN 50518-1 ed2. a ČSN EN 50518-2 ed.2 a že provozování tohoto DPPC je v souladu 
s normou ČSN EN 50518-3ed.2. 

21.13 Účastníkovi nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení; Zadavatel nabídky 
ani jejich části Účastníkům nevrací.  

21.14 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy FOS, Smlouvy KR či Smlouvy DPPC, vyhrazuje si Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 100 odst. 2 Zákona změnu v osobě dodavatele příslušné části Veřejné zakázky. Zadavatel bude 
v takovém případě oprávněn uzavřít smlouvu na příslušnou část Veřejné zakázky s Účastníkem původního 
zadávacího řízení, který se v rámci hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí, a to dle podmínek nabídky 
tohoto Účastníka a na dobu, po kterou by měla trvat Smlouva, od níž bylo odstoupeno, pokud by k odstoupení 
nedošlo. Cena předmětu plnění uzavírané Smlouvy bude v takovém případě upravena s ohledem na inflaci 
a změnu minimální mzdy za podmínek uvedených v této Smlouvě, a to s ohledem na inflaci a změnu minimální 
mzdy v období od uzavření Smlouvy, od níž bylo odstoupeno, do uzavření nové Smlouvy.  

 

 

V Praze dne 20.05.2019 

               Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. 

_____________________________ 

Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 

Funkce: generální ředitel 

 



 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

1. Závazné návrhy Smlouvy FOS, Smlouvy KR a Smlouvy DPPC (vzor) 
2. Krycí list nabídky (vzor) 
3. Tabulka pro výpočet celkové nabídkové ceny 
4. Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti (vzor)  
5. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace (vzor) 
6. Seznam poddodavatelů (vzor)  
7. Prohlídky míst plnění 
8. Minimální požadavky na obsah Struktury řízení a poskytování bezpečnostních služeb 
9. Minimální požadavky na obsah Směrnice pro výkon služby a závazný vzor Karty Objektu 
10. Návrh dohody o ochraně důvěrných informací 
11. Čestné prohlášení k registru smluv 

 


